ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ В ГОРОДЕ

МОСКВЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

15.03.2011 № 28
О реализации полномочий переданных органам местного самоуправления Законом города  Москвы от 28.09.2005 г. № 47 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»

Рассмотрев информацию председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее - КДН и ЗП), Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.А. Зеленцова о реализации полномочий, переданных органам местного самоуправления Законом города Москвы от 28.09.2005 года № 47 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве решило:
1. Информацию Руководителя муниципалитета внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве В.А. Зеленцова принять к сведению.
2.
Рекомендовать КДН и ЗП района Восточное Измайлово:

2.1.
осуществлять должный контроль по вопросам организации взаимодействия и координации деятельности учреждений района системы профилактики беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
2.2.
содействовать в осуществлении межкультурного взаимодействия, межэтнических взаимоотношений, формированию гражданской солидарности, противодействию экстремизма в молодёжной среде с привлечением общественности, представителей молодежных общественных организаций, жителей района.
2.3.
совместно с органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в целях повышения эффективности индивидуально-профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска», активизировать работу по привлечению несовершеннолетних к занятиям в кружках и спортивных секциях организуемых в районе.
3.
Рассмотреть на очередном заседании муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве вопрос «Об организации взаимодействия территориальных органов исполнительной власти города Москвы и органов местного самоуправления в сфере профилактики правонарушений в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 05.10.2010 № 882-ПП «О комплексной городской целевой программе профилактики правонарушений, борьбы с преступностью и обеспечения безопасности граждан в городе Москве на 2011-2015 годы».
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
5.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве Ефремову Н.Г.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Восточное Измайлово в городе Москве

В.М. Пронин